
Приложение 4 

Протокол № 1 

заседания районного методического объединения педагогов-психологов 

 

От «11» сентября 2024г. 

Тема: Организация деятельности педагога-психолога в 2024-2025 учебном 

году. 

Присутствовали: 25 человек (список прилагается) 

 

 Обсуждаемые вопросы 

1.Анализ работы за 2023-2024 учебный год 

2. Определение методической темы РМО педагогов-психологов. Утверждение 

плана работы. Методические недели МО. 

3. Выбор руководителя РМО педагогов-психологов 

4. Организация работы с одарёнными детьми 

5. Организация работы по подготовке обучавшихся к ГИА в 9 и 11 классах 

6. Организация работы по подготовке обучающихся к ВПР и олимпиадам. 

7. Организация работы с детьми ОВЗ. 

8. Организация и проведение социально-психологического тестирования в 

2024-2025 учебном году. 

9. Разное. 

 

Слушали (по первому вопросу):  

Голубеву Раису Фанусовну, педагог-психолог МБОУ «Сельцовская СОШ», 

руководитель РМО педагогов-психологов.  

Озвучен анализ работы специалистов района.  

Работа специалистов проведена на хорошем уровне.  

Предложен план работы на 2024-2025 учебный год. 

Определены необходимые задачи, которые необходимо решить в новом 

учебном году.  



Организация и проведение недели психологии согласно распоряжению, 

дважды в год: 18-22 ноября 2024 года, апрель 2025 года. 

Решили: (по первому вопросу) 

Принять информацию. Отразить в планах работы методическую неделю 

«Неделя психологии». Сдать план работы. 

 

Слушали: (по второму вопросу) 

Голубеву Раису Фанусовну, педагог-психолог МБОУ «Сельцовская СОШ», 

руководитель РМО педагогов-психологов.  

Методическая тема для специалистов: Совершенствование муниципального 

компонента региональной системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров, как ключевого фактора 

системы психолого-педагогического качества образования. 

 Решили: отразить в плане работы методическую тему района. 

 

Слушали: (по третьему вопросу):  

Голубеву Р.Ф., педагог-психолог МБОУ «Сельцовская СОШ» о ежегодном 

выборе и назначении на пост руководителя МО путем голосования  

Решили: На должность руководителя районного методического объединения 

педагогов-психологов, путем голосования, назначена Голубева Р.Ф, педагог-

психолог МБОУ «Сельцовская СОШ» 

 

Слушали (по четвертому вопросу):  

Голубеву Р.Ф. организация работы с одаренными детьми. Разработка 

методических материалов по диагностике обучающихся, родителей и 

педагогов по вопросам выявления одаренности. 

Решили: (по четвертому вопросу) 

Решили: рассмотреть черновой вариант методического сборника внести 

коррективы. 

 



Слушали (по пятому вопросу): 

Голубеву Р.Ф., организация работы по подготовке к ГИА в 9, 11 классах. 

Решили: составить программы, планы работы по сопровождению 

обучающихся в период подготовки к ГИА. 

 

Слушали (по шестому вопросу): 

Голубеву Р.Ф., организация работы по подготовке к ВПР и олимпиадам. 

Решили: составить программы, планы работы по сопровождению 

обучающихся в период подготовки к ВПР и олимпиадам. 

Принять и отразить тему РМО в планах работы специалистов.  

 

Слушали (по седьмому вопросу) 

Голубеву Р.Ф., организация работы с детьми ОВЗ. 

Решили: Составить план работы, программы, реализуемые в коррекционной 

деятельности. Использовать официальные ресурсы для составления программ: 

ФГОСРЕЕСТР, ИКП. 

 

Слушали (по восьмому вопросу) 

Голубеву Р.Ф., организация и проведения социально-психологического 

тестирования в 2024-2025 учебном году. 

Решили: Провести агитационную работу с родителями обучающихся 

подлежащих социально-психологическому тестированию. Оказание помощи в 

организации тестирования. Ознакомление с результатами тестирования, для 

проведения дальнейшей коррекционной работы с обучающимися. Составить 

план работы по результатам социально-психологического тестирования. 

 

 

Председатель:   ____________ / __Голубева Р.Ф.___/ 

                                                  (подпись)                       (ФИО) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


